19. Itaque & hi qui patiuntur secundū voluntatem Dei, fidei creatori commendent animas suas in benefactis.

C A P . V .

I Seniores ergo qui in vobis sunt obsecro, conlenior & testis Christi passionum, qui & eius quæ in futuro reuelanda est, glorie communitator:

12 ἀγαπητοὶ, ἐν ἑνὶ θυμῷ εὐφραίνετε τὸ ἴδιον ὑμῶν ὑπὸ τῆσδε πειρασμοῦ ὅτι ὁ ἀδικῶν εὐφραίνεται, ὡς ἔσται ἡ ἐπιδοκιμασία αὐτοῦ.  
13 ἀγαπῶντες ἀλλήλους, ὡς καὶ ἡμεῖς ἀγαπήσαμεν τοὺς Χριστοὺς παθόντας, χαίρετε ἰνα καὶ ὑμεῖς ἐν τῇ ἀποκαλύψει τῆσδε δόξης ἀπολαύσῃτε.  
14 εἰ δὲ εἰδὴ ἔστω ὁ οἶκος τοῦ Θεοῦ, μακάριοι, ὅτι τὸ πνεῦμα καὶ ἡμεῖς ἵνα τῷ Θεῷ εὐφρανῶμεθα ὑμῶν ἀπὸ πάντων, καὶ ἵνα αὐτοὺς βλασφημῶμεν, καὶ ἵνα ὑμῶν δοξάζωμεν.  
15 μὴ ὡς οἱ ἄδικοι, ἢ ὡς κακοποιοὶ, ἢ ὡς ἀνηγορεύτικοι.  
16 εἰ δὲ ὡς ὁ Χριστὸς παθὼν, ἡμεῖς ἐν τῇ ἀποκαλύσει τῆσδε δόξης ἀπολαύσῃμεν.  
17 ὅτι ὁ δικαίος ἐκ σώτησος ἐσται, ὁ ἀδικῶν δὲ ἐκ καταρτίσεως.  
18 καὶ εἰ ὁ δικαίος ἑαυτοῦ σωθήσεται, ὁ ἀδικῶν καὶ ἡμεῖς ἵνα τῷ Θεῷ εὐφρανῶμεθα.  
19 ὡς περὶ καὶ εἰ πάροικος καὶ ἐκτὸς τῆσδε πατρίδος, ὡς τῶν ἀλλοτρίων, ἵνα τῷ Θεῷ εὐφρανῶμεθα καὶ ἵνα τῷ Θεῷ εὐφρανῶμεθα.  
Κεφ. v.

I Presbuteris vobis qui sunt obsecro, & testis Christi passionum, qui & eius quæ in futuro reuelanda est, glorie communitator:

quid quasi vobis quæ sunt in reatationibus miremini ne Dilecti mei gaudete sed sunt ad probationem vestram quoniam vobis accidit aliud in reuelatione etiam vt sic Christi passionum estis quod participatis

in reuelatione etiam vt sic Christi passionum estis quod participatis siis probis affectis & si exultetis gaudeatis glorie eius

reuelatione etiam vt sic Christi passionum estis quod participatis siis probis affectis & si exultetis gaudeatis glorie eius

gloriosus quia Spiritus beati estis Christi nomine pro ex vobis homo ne tantum super vos requiescit Dei

gloriosus quia Spiritus beati estis Christi nomine pro ex vobis homo ne tantum super vos requiescit Dei

gloriosus quia Spiritus beati estis Christi nomine pro ex vobis homo ne tantum super vos requiescit Dei

gloriosus quia Spiritus beati estis Christi nomine pro ex vobis homo ne tantum super vos requiescit Dei

gloriosus quia Spiritus beati estis Christi nomine pro ex vobis homo ne tantum super vos requiescit Dei

gloriosus quia Spiritus beati estis Christi nomine pro ex vobis homo ne tantum super vos requiescit Dei

gloriosus quia Spiritus beati estis Christi nomine pro ex vobis homo ne tantum super vos requiescit Dei

gloriosus quia Spiritus beati estis Christi nomine pro ex vobis homo ne tantum super vos requiescit Dei

gloriosus quia Spiritus beati estis Christi nomine pro ex vobis homo ne tantum super vos requiescit Dei

gloriosus quia Spiritus beati estis Christi nomine pro ex vobis homo ne tantum super vos requiescit Dei

gloriosus quia Spiritus beati estis Christi nomine pro ex vobis homo ne tantum super vos requiescit Dei

UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

spiritualiter & curate vobis qui traditus est dei gregem pascite  
 רעו מרעותא דאלהא דמשלמא לכון וסעורו רוחאנת  
 ex sca sordido in luore non in voluntate scil per vim non  
 לא בקשרא אלא בכוננא לא כיותרנא טנפא אלא מן  
 ut sitis sic sed gregis domini tanquam non corde vestro toto  
 כלה לבכון: לא אף מריא דמרעותא אלא אף דתהון  
 pastorum princeps manifestat fuerit ut cum bonum exemplar illis  
 להון דמותא שפירתא: דכד נתגלה רב רעותא  
 & vos marcescit quz non glorijs coronam ab eo recipiat  
 תקבלון מנה כלילא דשובחא דלא חמא: ואתון  
 & missione intrinsecus & amici estote senioribus vestris subijciamini iuniores  
 עלימא אשתעברו לקשישוכון ואתעטפו היציאת מכיכות  
 illis est contrarius deus quoniam inuicem erga mentis  
 רעניא לות הדרנא מטל דאלהא סקובלנא הו אילין  
 igitur humilicemini gratiam dat & humilibus qui sese effecerunt  
 דמתתרימין ולמכיכנא יתב טיכוטא: אהמככו הכיל  
 iustitiz in tempore euehat vos vs ipsa del potenti manu ipsius sub  
 תהית אידה תקיפתא דאלהא דהי תרימכון כוכנא דודק:  
 de vobis ipsi cura est quoniam deum in consicite omnē & sollicitudinē  
 ועפתכון כלה שרו על אלהא דלה בטיל לה עליכון:  
 leo tanquam Satanas aduersarius vester quoniā & memores estote vigilate  
 אתתעירו ועהדו מטל דבעל דבככון סטנא אף אריא  
 igitur stete absorbeat quem & qurens & obābulās rugiens  
 נהכ ומהלך ובענא דלמנו נבלע: קומו הכיל  
 cōtra quod etiā & scitote in fide estis confirmati dum contra eum  
 לקובלה בר משררון אתון בהימנותא ודעד דאף על  
 autem deus eueniunt passiones illz ipse qui in mundo fratres vrōs  
 אחיכון דבעלמא הנון הלין חשא ערצין: אלהא דין  
 Christi Iesu per manū quz in æternū ad gloriā suā q vocauit nos est gratiz  
 דימכותא הו דקרן לשובחה דלעלם ביר ישוע משיחא  
 ut robaremur exiguas oppressiones has sustinuerimus cūm nobis q dedit illi  
 הו דיהב לן כד נסיבר הלין אולענא ועורא דנתחיל  
 & possessio gloria cui sit in æternum in eo & sperstem & cōfirmemur  
 ונושררר ונתקים בה לעלם: דלה שובחא ואוחרנא  
 amen seculorum in seculum & honor  
 ואיקרא לעלם עלמין אמין:

1 Pascite qui in vobis est gregem Dei, providentes non coactē, sed spontaneē secundū Deum: neque turpis lucri gratia, sed voluntariē:  
 2 Neque ut dominantes in cleris, sed forma facti gregis ex animo  
 3 Et cū apparuerit princeps pastorū, percipietis immarcescibilem glorijs coronam.  
 4 Similiter adolēcentes subditi estote senioribus: omnes autem inuicem humilitatem insinuate: quia Dominus superbis resistit, humilibus autem dat gratiam.  
 5 Humiliamini igitur sub potenti manu Dei, ut vos exaltet in tempore visitationis.  
 6 Omnem sollicitudinē vestram proicientes in eum, quoniā ipsi cura est de vobis.  
 7 Sobrii estote, & vigilate: quia aduersarius vester diabolus, tanquam leo rugiens circūit, quērens quem deuoret.  
 8 Cui resistite fortes in fide: scientes eandem passionem ei quz in mundo est, vestrz fraternitati fecti.  
 9 Deus autem omnis gratiz, qui vocauit nos in æternam suam gloriā in Christo Iesu, modicum passos ipse perficiet, confirmabit, solidabitque.  
 10 Ipsi gloria & imperium in secula seculorum. Amen.

2 πascite qui in vobis est gregem dei, providentes non coactis sed spontaneis secundum deum: neque turpis lucri gratia, sed voluntarie: 3 Neque ut dominantes in clericis, sed forma facti gregis ex animo 4 Et cum apparuerit princeps pastorum, percipietis immarcescibilem glorijs coronam. 5 Similiter adolēcentes subditi estote senioribus: omnes autem inuicem humilitatem insinuate: quia Dominus superbis resistit, humilibus autem dat gratiam. 6 Humiliamini igitur sub potenti manu Dei, ut vos exaltet in tempore visitationis. 7 Omnem sollicitudinē vestram proicientes in eum, quoniam ipsi cura est de vobis. 8 Sobrii estote, & vigilate: quia aduersarius vester diabolus, tanquam leo rugiens circūit, quērens quem deuoret. 9 Cui resistite fortes in fide: scientes eandem passionem ei quz in mundo est, vestrz fraternitati fecti. 10 Deus autem omnis gratiz, qui vocauit nos in æternam suam gloriā in Christo Iesu, modicum passos ipse perficiet, confirmabit, solidabitque. 11 Ipsi gloria & imperium in secula seculorum. Amen.

EEEc ij

12. Per Silvanum fidelē fratrem vobis, vt arbor, breuiter scripsi: obsecras & contestans hanc esse veram gratiam Dei, in qua & stas.

13. Salutat vos Ecclesia, quæ est in Babylone collecta, & Marcus filius meus.

14. Salutate inuicem in osculo sancto: Gratia vobis omnibus qui estis in Christo Iesu. Amen.

Epistolæ B. Petri primæ finis.

Silvani per manum vobis scripti ego asbitor vt gratia est quod hæc ego & testor sum & periuasus fidelis gratiam Dei in qua stas ista in Babylonia electa ecclesia pacem postulate filius meus & Marcus qui in Babylonia electa ecclesia vobis cum pax in osculo amen sunt quia Christo

Apostoli Petri epistolæ Finis

שלמת אנהגה דפטרום שליחא!

12. Ἐπεὶ σιλβανὸς ὁ μὲν τῶ πρῶτο ἀδελφῶν, ὡς λογίζομαι, δι' ὀλίγων ἔγραψα, ὡς καλῶν καὶ ἀποστολῶν τῶν ἐν τῷ θεῷ ἔργων τῶν ἐν τῷ θεῷ ἔργων. 13. ἀσπάζεται ὑμᾶς ἡ ἐκ Βαβυλῶν ἐκλεκτὴ ἐκκλησία τοῦ κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ. 14. ἀσπάζονται ὑμᾶς πάντες οἱ ἐν τῷ κυρίῳ Ἰησοῦ. ἀμήν. Τίλος τῆς τοῦ ἀγίου Πέτρου ἀποστόλου Ἐπιστολῆς.

NOVUM TESTAMENTUM A. IV. et c.

EPISTOLA BEATI PETRI H TOY AΓΙΟΥ ΠΕΤΡΟΥ ΚΑΤΑ ΔΕΥΤΕΡΑΝ ΕΠΙΣΤΟΛΗΝ ΚΑΙ Α.

1. SIMON Petrus, seruus & apostolus Iesu Christi, iis qui coequalē nobiscum sortiti sunt fidem in iustitia Dei nostri & Saluatoris Iesu Christi. 2. Gratia vobis & pax adimpleatur in cognitione Dei, & Christi Iesu Domini nostri. 3. Quomodo omnia nobis diuinę virtutis suę, quę ad vitam & pietatem, donata sunt per cognitionem eius qui vocauit nos propria gloria & virtute. 4. Per quem maxima & pretiosa nobis promissa donauit, vt per hæc efficiamini diuinę consortes naturę, fugientes eius quę in mundo est, concupiscentię corruptionem. 5. Vos autem caram omnem subinfereutes, ministrare in fide vestra virtutem, in virtute autem scientiam: 6. In scientia autem abstinentiam, in abstinentia autem patientiam, in patientia autem pietatem, 7. In pietate autem amore fraternitatis, in amore autem fraternitatis, charitatem. 8. Hęc enim si vobiscum adsint, & superent: non vacuos, nec sine fructu vos constituent in Domini nostri Iesu Christi cognitione: 9. Cui enim non preesto sunt hęc, cęcus est, & manu tentans, obliuionem accipiens purgationis veterum suorum delictorum. 10. Quapropter, fratres, magis fatagite, vt per bona opera certam vestram vocationē & electionem faciatis: hęc enim facientes, non peccabitis aliquando. 11. Sic enim abundanter ministrabitur vobis introitus in æternum regnum Domini & saluatoris nostri Iesu Christi.